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АЛУМНИ НА ИНСТИТУТОТ 

 

На Институтот за општествени и хуманистички науки- Скопје, магистрирале: 

Бр. Име и презиме Наслов на тема Датум на 
одбрана 

Стекнато 
звање 

1.  Магдалена 
Аврамовска 

„Медиуми и селебрити 
култура: Секојдневието 
како спектакл“ 

 
2016 

магистер по 
студии на 
културата 

2.  Весна 
Алексовска 

„Потрагата на „невидливите 
луѓе“ по новото „нормално“: 
Влијанието на ретките 
болести врз идентитетот на 
пациентите“ 

 
 
2016 

магистер по 
студии на 
културата 

3.  Ристо Алексовски „Тројната врска на популизмот, 
илиберализмот и 
авторитаризмот“ 

2023 магистер по 
студии на 
политиките 

4.  Даниела 
Антоновска 

„Мобилизација на 
конзервативните сили 
против прогресивните 
родово 
еднакви политики во 
Централна и Источна 
Европа“ 

 
 
2017 

 магистер по 
родови студии 

5.  Дилек Асаноска „Прикриени групи за 
вклучување и интеракција на 
Инстаграм: Мотивите за 
вклучување во супкултури на 
социјалните мрежи 
произлезени од борбата за 
видливост и потрагата по 
популарност“ 

 
 
 
2021 

магистер по 
студии на 
културата 

6.  Бисера Бекер „Авангарда, уметноста како 
катализатор на општествени 
промени“ 

 
2019 

 магистер по 
родови студии 

7.   
 
 
Боби Гидиоски 

 
 
 
„Креирање на политики за 
сузбивање на 
криминалитетот на урбаната 
мафија.“ 

 
 
2017 

 
 
 
магистер по 
студии на 
политиките 

8.  Борјан 
Гроздановски 

„Средновековен Ал-Андалус, 
хетеронормативноста и 
сексуалноста во 
општеството, пресликани во 

 
2013 

магистер по 
студии на 
културата 
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книжевното творештво во 
периодот од VIII до XIV век“ 

9.  Андријана 
Ѓелевска 

Услови во Република 
Северна Македонија за 
економско и психолошко 
зајакнување на родителите 
со одземено родителско 
право, со цел брза и 
квалитетна реинтеграција на 
децата од згрижувачките 
семејства во нивните 
биолошки семејства 

 
 
 
2022 

магистер по 
студии на 
политиките 

10.  Климентина 
Ѓорѓиоска 

„Образовни траектории на 
учениците Роми - 
Интеракција меѓу концептот 
на „хабитус“, „капитал“ и 
антициганизам“ 

 
 
2024 

магистер по 
студии на 
политиките 

11.  Билјана 
Жеревска 

„Предизвиците за 
образованието во РСМ за 
време на Ковид-19 
пандемијата: Премостување 
на дигиталениот јаз и 
потребата за информатичка 
и дигитална писменост како 
приоритети на образовниот 
систем.“ 

 
 
 
2021 

магистер по 
студии на 
политиките 
 

12.  Сабајете Зенки „Интегрирање на родот: 
интерсекционалоста и 
работната сила“ 

 
2017 

 магистер по 
родови студии 

13.  Закари де Јонг „Презамислување на Oikos: 
Кон посткапиталистичко 
разбирање на поделбата 
производство/репродукција“ 

 
2023 

магистер по 
студии на 
политиките 
 

14.  Кујтим Касами „Изборниот процес и 
етичкото однесување во 
Република Македонија“ 

 
2019 

магистер по 
студии на 
политиките 
 

15.  Катерина Колева Локалната власт и 
децентрализацијата во 
Република Северна 
Македонија – со посебен 
осврт на општините од 
југоисточниот плански 
регион 

 
 
 
2022 

магистер по 
студии на 
политиките 
 

16.  Кристина 
Колозова 

„Постигнување на 
суштинска рамноправност 
помеѓу мажите и жените 
видена преку статусот на 
жената на работното место“ 

 
 
2016 

магистер по 
родови студии 
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17.  Петар Манолев Пензискиот систем во 
Република Македонија  – 
предизвици и можни 
решенија 

 
2018 

магистер по 
студии на 
политиките 
 

18.  Виолета 
Михајловска 

„Влијанието на владината 
кампања за абортусот 
спроведена во периoдот од 
2009 до 2013 година врз 
населението од урбаните 
делови на Скопје“ 

 
 
2018 

магистер по 
родови студии 

19.  Кристијан 
Мицковски 

„Структурна нееднаквост во 
компаративна перспектива: 
Анализирање на родовиот 
јаз во платите во Европската 
Унија и на Балканот“ 

2025 магистер по 
студии на 
политиките 

20.  Гала Насева „Родова сегрегација во 
перформативните уметности 
- Уметнички труд и родов 
идентитет: Северна 
Македонија.“ 

 
 
2021 

магистер по 
родови студии 

21.  Касиопеја 
Наумовска 

„Создавање на стварност – 
масовните медиуми низ 
призмата на Маршал 
Меклуан и Жан Бодријар .“ 

 
2016 

магистер по 
студии на 
културата 

22.  Зорица Николова „Сексуалното 
вознемирување како форма 
на родово базирано 
насилство врз цисродови и 
трансродови жени: 
застапеност, разлики и 
последици врз менталното 
здравје“ 

 
 
 
2022 

магистер по 
родови студии 

23.  Анета Пауновска „Испреплетувањето на 
природата и култура во ерата 
на друштвените медиуми и 
вмреженото општество“ 

 
2016 

магистер по 
студии на 
културата 

24.  Дороти Пачкова „Социоекономска 
дискриминација на 
самохраните мајки во 
Македонија.“ 

 
2019 

магистер по 
родови студии 

25.  Катерина 
Пеповска 

„Жените во природните 
науки во Република 
Македонија и политиките за 
постигнување родова 
еднаквост во структурите на 
Обединетите нации“ 

 
 
2017 

магистер по 
студии на 
политиките 
 

26.  Ѓорѓи Пулески „Заробена економија: 
Економските политики како 
заборавен дел на 

 
 
2021 

магистер по 
студии на 
политиките 
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македонската приказна за 
заробената држава.“ 

27.  Александра 
Сарџоска 

„Мултикултурното 
образование за идни 
наставници и нивните 
компетениции за работа во 
мултикултурна средина во 
Република Македонија.“ 

 
 
2018 

магистер по 
студии на 
културата 

28.  Ана Марија 
Циглењак 
Симоновска 

„Децентрализација на 
социјалните услуги: 
Симбиоза помеѓу владиниот 
и невладиниот сектор во 
служба на граѓаните“ 

 
2021 

магистер по 
студии на 
политиките 
 

29.  Никола 
Спасовски 

Дискриминација на жените 
на пазарот на труд во 
Република Северна 
Македонија 

 
2023 

магистер по 
родови студии 

30.  Сашо 
Стефановски 

„Информациските форми и 
чинители во процесот на 
трансформација на 
медиумите“ 

 
2019 

магистер по 
студии на 
политиките 
 

31.  Анета Стефковска „Политичка култура и 
културна политика во 
Македонија и регионот“ 

 
2022 

магистер по 
студии на 
политиките 
 

32.  Билјана Танеска „Политичката култура во 
Македонија и нејзиното 
влијание врз стабилноста и 
демократијата“ 

 
2021 

магистер по 
студии на 
политиките 
 

33.  Валентина 
Трпкоска 

„Зависта кон пенисот и 
комплексот на кастрација: 
резилиентноста на 
конструктот“ 

 
 
2024 

магистер по 
родови студии 

34.  Џенета Туша „Медиумска покриеност на 
политиките за цистична 
фиброза и ретки болести во 
Република Северна 
Македонија“ 

 
 
2024 

магистер по 
студии на 
политиките 
 

 


